
1 

48638 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муни-
ципального казённого учреж-
дения «Земля», утвержденное 
постановлением администра-
ции Александровского муни-
ципального района от 24 
января 2012 г. № 36  

В соответствии с решением Думы Александровского муниципального 

округа от 30 сентября 2021 г. № 215 «О внесении изменений в решение Думы  

от 28 января 2021 г. № 145 «О бюджете Александровского муниципального 

округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

администрация Александровского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 24 января 2012 г. № 36 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения «Земля» следующие изменения: 

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа - начальника финансового 

управления.». 

1.2. в Положении о системе оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения «Земля»: 

1.2.1. в пункте 5.1 добавить предложение «На сумму материальной помощи 

начисляется районный коэффициент.»; 

1.2.2. пункт 6.2.2 изложить в следующей редакции: 

«ежемесячную надбавку за сложность и напряженность труда – 18 

должностных окладов;» 

1.2.3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

  19.10.2021 665 

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


2 

48638 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте администрации Александровского муниципального округа 

aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года, за 

исключением подпункта 1.2.2.  

Подпункт 1.2.2 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 

2022 года. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова 



1 

48638 

 
Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 19.10.2021 № 665 

 
 

Размеры должностных окладов 

работников муниципального казённого учреждения «Земля» 

 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Секретарь, делопроизводитель, кассир, 

статистик; табельщик; учетчик; 

хронометражист; чертежник; экспедитор.  

Другие должности, отнесенные к данному 

уровню (*) 

2759 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «старший» 

2912 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Секретарь руководителя, инспектор по 

кадрам.  

Другие должности, отнесенные к данному 

уровню (*) 

3204 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное 

наименование «старший». 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутридолжностная 

категория 

3575 

3 квалификационный 

уровень 

Производитель работ (прораб), включая 

старшего. 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается первая 

внутридолжностная категория  

3838 



2 

48638 

4 квалификационный 

уровень 

Механик. 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

4235 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Документовед, специалист по кадрам, 

экономист; юрисконсульт, инженер, 

инженер по надзору за строительством, 

программист, секретарь-референт, 

специалист. 

Другие должности, отнесенные к данному 

уровню (*) 

5295 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

5560 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться I 

внутридолжностная категория 

5890 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

6619 

5 квалификационный 

уровень 

Главный специалист. 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «главный» 

7282 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности руководителей и специалистов архитектуры и 

градостроительной деятельности» 

1 квалификационный 

уровень 

Архитектор, ландшафтный 

архитектор, инженер-сметчик. 

Другие должности, отнесенные к 

данному уровню (*) 

5295 

2 квалификационный 

уровень 

Должности специалистов первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

5560 



3 

48638 

3 квалификационный 

уровень 

Должности специалистов первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться I 

внутридолжностная категория 

5890 

4 квалификационный 

уровень 

Должности специалистов первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

6619 

5 квалификационный 

уровень 

Должности специалистов первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «главный» 

7282 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности специалистоворганизаций  геологии и разведки недр» 

1 квалификационный 

уровень 

Геодезист, картограф. 

Другие должности, отнесенные к 

данному уровню (*) 

5957 

2 квалификационный 

уровень 

Должности специалистов  первого 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается II 

внутридолжностная категория  

6619 

3 квалификационный 

уровень 

Должности специалистов первого 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается I 

внутридолжностная категория  

6885 

* Наименования должностей работников и отнесение их должностей к 

квалификационным уровням устанавливаются и производятся в соответствии с 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих» и Квалификационным справочником должностей 

руководителей, специалистов и других служащих, утверждённым 

Постановлением Министерства труда и социального развития Российской 

Федерации от 21 августа 1998 г. № 37 «Об утверждении квалификационного 

справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих», 

приказом Минзравсоцразвития России от 23.04.2008 г. № 188 «Об утверждении 

Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики 

должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной 

деятельности», Постановлением Минтруда РФ от 20.12.2002 г. № 82 «Об 

утверждении Квалификационного справочника должностей руководителей и 

специалистов организаций геологии и разведки недр». 



4 

48638 

 

Размеры должностных окладов работников рабочих профессий 

муниципального казённого учреждения «Земля» 

 

Уровень Наименование должности Размер 

должностног

о оклада, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень  

Уборщик производственных 

помещений, уборщик служебных 

помещений, сторож (вахтёр). 

Профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2, 3 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих (**). 

2171 

2 квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к 

первому квалификационному уровню, 

при выполнении работ по профессии с 

производным наименованием 

«старший» 

2306 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля. 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

4,5 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих (**). 

2501 

2 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

6,7 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих (**). 

3039 



5 

48638 

Уровень Наименование должности Размер 

должностног

о оклада, 

руб. 

3 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих (**). 

3349 

4 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1-3 

квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, 

выполняющих важные (особо важные) 

и ответственные (особо ответственные 

работы). 

4773 

** Наименования профессий рабочих, отнесение профессий рабочих к 

квалификационным уровням и присвоение им разрядов производится в 

соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих» и Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих, утвержденным Постановлением Госкомтруда СССР, 

Секретариата ВЦСПС от 31.01.1985 г. № 31/3-30 «Об утверждении «Общих 

положений единого тарифно-квалификационного справочника работ и 

профессий рабочих народного хозяйства СССР»; раздела «Профессии рабочих, 

общие для всех отраслей народного хозяйства», Постановлением Министерства 

труда РФ от 10 ноября 1992 г. № 31 «Об утверждении тарифно-

квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих». 

 

Размеры должностных окладов руководителя и главного бухгалтера 

муниципального казённого учреждения «Земля» 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада, руб. 

1 Директор  11516 

2 Заместитель директора 8207 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1C80EF4A18B320E5F1326BC613AD86D99F69BB45B176D73B216ACBBA9451848A6E54A001C7BD45ABX3O
consultantplus://offline/ref=1C80EF4A18B320E5F1326BC613AD86D99F69BB45B176D73B216ACBBA9451848A6E54A001C7BD45ABXDO

